[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 782/2023
Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Zenildo Brandão, extensivo às Voluntárias Sociais da Bahia, em nome da Presidente, Senhora Tatiana Veloso, reivindicando a construção de um Centro de Educação Infantil no bairro Algarobas.
Levando em consideração que a construção deste Centro de Educação irá beneficiar toda comunidade, como também as localidades próximas como São Judas Tadeu, Pompilio Sampaio, Mutirão do São Judas e Amaralina. O Centro de Educação Infantil irá oferecer toda a estrutura necessária para o conforto e desenvolvimento educacional dos seus alunos, como por exemplo: parque infantil, refeitório, biblioteca, quadra esportiva, laboratório de ciências, laboratório de informática, sala de leitura, auditório, pátio descoberto, área verde, sala de professores e alimentação.
Justificamos que a localidade tem um número expressivo de pais de famílias que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos e não têm com quem deixá-los durante o expediente e nem têm condições para pagar escolas e/ou cuidadores. Além de atender crianças nos primeiros anos de vida, dando suporte a essas mães, proporcionando assim a qualidade de vida das famílias desta localidade. Diante do exposto, torna-se absolutamente necessário, que seja construída o Centro de Educação Infantil, centro este que atenderá toda população dessas localidades, e que trará melhorias de vida não apenas para as crianças, mas também para as suas famílias, uma vez que a centro terá sua parcela de responsabilidade pelo bem-estar desta comunidade
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023
JOAQUIM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.